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	Koalicioni i mundshem ne mes te VV-se dhe LDK-se nuk ka te beje fare as me dallimet ideologjike as me homazhet e Albinit tek varri i Rugoves, ne fakt keto nuk paraqesin asnje penges per krijimin e ketij koalicioni. Esenca e ketij koalicioni eshte fuqizimi i funksionimit te boshtit proletar Albin-Isa. Ky bosht eshte krijuar per te pamundesuar qe ne Kosove te ndodhin ndryshimet te cilat qytetaret e Kosoves kane nevoje.

Problemi ne krijimin e ketij koalicioni qendron ne vet dy polet e boshtit proletar Albin-Isa. Edhe Albini edhe Isa jane kryetar partish po jane kryetar te lodht politikisht.

Albini eshte nje i deshtuar politik i cili eshte ne gjendje te marre cfaredo ashti qe i ofrohet. Ne zgjedhjet e kaluara Albini eshte perpjekur qe te hyj ne koalicion me PDK-ne, kurse ne zgjedhjet e ardhshme kerkon me ngulm qe te hyj ne koalicion me kedo per te fshehur renien politike. Ka teper pak gatishmeri politike nga partite tjera per te krijuar koalicion me VV-se, dhe eshte vetem LDK (ne fakt Isa) qe poashtu kerkon me ngulm te krijojn kete koalicion.

Edhe Isa, edhe pse rishtas rrjeti i strukturave te mshefta serbe mbrenda LDK-se i dha fuqi politike me votat e 355 delegateve te Kuvendit, doli nje fitues i lodht. Eshte fitues i lodhte per faktin se politikisht Isa eshte kahere i rene pertoke. Nje koalicion me VV-ne i duhet Ises per te mbuluar deshtimin politik te radhes. Krejt kjo shfrytezohet per bukuri nga strukturate e mshefta serbe ne Kosove per te krijuar mekanizem te fuqishem per te penguar proceset politike qe shkojn ne te mire te qytetareve te Kosoves.



